

## Vacancy Notice

Dated: 14-07-2026

### Department of Microbiology, AIIMS, New Delhi

Applications are invited from eligible candidates for a temporary post in AIIMS-CSIR-IGIB funded collaborative research project (A-IGIB-7) entitled "Validation of blood based transcriptional biomarkers for diagnosis of extrapulmonary tuberculosis."

PI: Dr. Kiran Bala, Additional Professor, Dept. of Microbiology, AIIMS, New Delhi

Date of Advertisement: 14-07-2026

Last date of Application: 29-07-2026 (by 5:00PM)

| S.No. | Name of the Post                                      | Education and other Qualification required diagnostics                                                                                                                                                                          | Consolidated Monthly Salary (Rs.) | Age Limit |
|-------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------|
| 1.    | Laboratory Technician /Project Technical Support – II | 12 <sup>th</sup> in science + Diploma (MLT/DMLT/Engineering)+ 5years experience in relevant subject/ field.<br><br>Or<br><br>Three years Graduate degree in relevant subject / field + two years experience in relevant subject | As per ICMR/AIIMS rules           | 30 years  |

Interested candidates may send their detailed CV to the following email ID: [microtb.lab15726@gmail.com](mailto:microtb.lab15726@gmail.com) by 29-07-2026 (5:00 PM)

Department of Microbiology  
All India Institute of Medical Sciences  
Ansari Nagar, New Delhi-110029

- Only short-listed candidates will be called for interview and intimated only through e-mail.
- No TA or DA will be paid for attending the interview.
- The post is temporary and co-terminus with the project.
- Applicants must also bring all original documents at the time of Interview.

  
Dr. KIRAN BALA  
अध्यक्ष आचार्य / Additional Professor  
सूक्ष्म जीव विज्ञान विभाग / Dept. of Microbiology  
अ.भा.आ.स. नई दिल्ली / Ansari Nagar, New Delhi-110029

## रिक्ति सूचना

### माइक्रोबायोलॉजी विभाग, एम्स, नईदिल्ली

एम्स-सीएसआईआर-आईजीआईबी द्वारा वित्तपोषित सहयोगी शोध परियोजना (ए-आईजीआईबी-7) में अस्थायी पद के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं, जिसका शीर्षक है “एक्स्ट्रापल्मोनरीट्यूबरकुलोसिस के निदान के लिए रक्त आधारित ट्रांसक्रिप्शनल बायोमार्कर का सत्यापन।”

**परियोजनाअन्वेषक:** डॉ. किरणबाला, अतिरिक्त प्रोफेसर, माइक्रोबायोलॉजी विभाग, एम्स, नईदिल्ली

विज्ञापन की तिथि: 14-07-2026

आवेदन की अंतिम तिथि: 29-07-2026 (शाम 5:00 बजेतक)

| क्रमसंख्या | पदकानाम                                                 | शिक्षाऔरअन्ययोग्यताआवश्यक                                                                                                                                                                                             | समेकितमासिकवेतन<br>(रु.)             | आयुसीमा |
|------------|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|---------|
| 1.         | प्रयोगशाला तकनीशियन /<br>परियोजना तकनीकी<br>सहायता – II | 12वींविज्ञान + डिप्लोमा (एमएलटी/डीएमएलटी/इंजीनियरिंग) +<br>प्रासंगिक विषय/क्षेत्र में 5 वर्ष का अनुभव.<br><br>या<br><br>प्रासंगिक विषय/क्षेत्र में तीन वर्ष की स्नातक डिग्री + प्रासंगिक विषय में<br>दो वर्ष का अनुभव | आईसीएमआर/एम्स के<br>नियमों के अनुसार | 30 वर्ष |

इच्छुक उम्मीदवार अपना विस्तृत CV निम्नलिखित ईमेलआईडी पर भेज सकते हैं: [microtb.lab15726@gmail.com](mailto:microtb.lab15726@gmail.com) 29-07-2026 (5:00 PM) तक

माइक्रोबायोलॉजी विभाग  
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान  
अंसारीनगर, नईदिल्ली-110029

- केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा और उन्हें केवल ई-मेल के माध्यम से सूचित किया जाएगा।
- साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए या डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।
- यह पद अस्थायी है और परियोजना के साथ समाप्त हो जाएगा।
- आवेदकों को साक्षात्कार के समय सभी मूल दस्तावेज भी लाने होंगे।

  
डॉ. किरण बाला  
Dr. KIRAN BALA  
अतिरिक्त प्रोफेसर / Additional Professor  
एम्स जीव विज्ञान विभाग / Dept. of Microbiology  
एम्स, नई दिल्ली / AIIMS, New Delhi-110029